



ЛісФакти

Якщо ми маємо можливість що сказати – у нас є шанс бути почутими
НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ І ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ

Випуск 17

20 грудня 2013 року

Красуня ННІ лісового і садово-паркового г-ва 2013

Краса завжди заворожувала... Конкурси краси довгоочікувані і бажані. У ННІ ЛіСПГ конкурс краси – це вже традиція, подія, на яку всі чекають з нетерпінням. Для першокурсниць – це шанс проявити себе і вкотре довести, що краса, розум і талант можуть гармонійно поєднуватися. Цей конкурс – своєрідне випробовування. Та конкурсантка, яка змогла достойно пройти довгий та нелегкий етап підготовки, впоратися зі своїми емоціями, дійсно гідна звання Красуні.

Розпочався вечір із представлення рокерського образу та демонстрації гострого розуму учасниць. Цього року конкурсантки виявилися дуже різнобічними. Крім вже звичних, глядацькому оку танцювальних та пісенних номерів, вони читали вірші, жартували, влаштували справжнє світлове шоу та навіть малювали шарж декана лісогосподарського факультету. На останок красуні чарували всіх присутніх романтичними образами у вечірніх сукнях. Журі, у складі якого були директор ННІ ЛіСПГ Лакида Петро Іванович, заступник директора ННІ ЛіСПГ Миронюк Віктор Валентинович, декани факультетів: лісогосподарського – Бала Олександр Петрович та садово-паркового господарства та ландшафтної архітектури – Ковалевський Сергій Борисович, Міс ННІ ЛіСПГ – 2012 Камінська Маргарита, які ретельно стежили за конкурсантками і визначили наступні звання:

«Міс романтичність» – Климчук Анна, «Міс чарівність» – Ткач Тетяна, «Міс грація» – Непомяща Вікторія, «Міс артистичність» – Владика Оксана, «Міс елегантність» – Крученюк Тетяна, «Міс



успішність» – Дорофєєва Ольга, «Міс творчість» – Ульянченко Наталія, «Міс лірика» – Славів Єлизавета, «Міс Інтернет» отримала Непомяща Вікторія, «Міс глядацьких симпатій» – Доманська Анна, яка всіх причарувала своєю акторською майстерністю. Титул «Віце-міс красуня» завоювала Залюбовська Анастасія. Першою красунею визнано Денисюк Дарину, їй присвоєно звання найгарнішої дівчини – «КРАСУНЯ ННІ ЛіСПГ – 2013». Наша переможниця вразила всіх своєю чарівністю, завершеністю образу і впевненістю на сцені.

Гостями свята стали справжні зірки нашого інституту – Катерина Мельник, Наталія Горбік, Надія Суліма, Руслан Суржок, Іван Ровенко та гурт «СобрААние». Приємним моментом вечора було нагородження збірної факультету з футболу за 1 місце серед університетських команд. Саме їхня майстерність та наполегливість допомогла вибороти горде звання чемпіонів.

Завдяки старанням студентського самоврядування та спонсорства наших деканатів, ми вкотре мали можливість насолоджуватися дійсно красивим святом. Щиро вдячні організаторам за роботу, а учасницям – за естетичну насолоду, яку вони принесли глядачам.

Є. Півень 1 к. 3 г., С. Ковальська М2р



Топ 5 викладачів лісогосподарського факультету

Інститут лісового і садово-паркового господарства є одним із кращих в нашому університеті! Доказом цьому є призиви місця обох факультетів у спортивних змаганнях (згадати хоча б недавні перемоги по футболу і шашках), інтелектуальних конкурсах (перше місце по «Брейн Рингу»), проведення численних дискотек та концертів, а також інші культурно-масові заходи, що проходять у стінах нашого рідного першого корпусу... Заслугою цього, крім студентства, є звичайно ж наші наставники та викладачі, яких ми з гордістю називаємо «преподами»))).

Редакція газети у соціальній мережі «Вконтакте» упродовж 4-х місяців проводила опитування, аби виявити улюбленців студентів – тих викладачів, які найбільше імпонують їм і відрізняються з-поміж інших своєю оригінальністю чи іншими якостями, якими, на думку студентів, повинен володіти ідеальний викладач. Одразу відмітимо, що дане опитування ніяк не мало за мету поділити викладачів нашого факультету на кращих і гірших! Ми впевнені, що всі вони заслуговують високої оцінки і, як і наш інститут, є одними з кращих в університеті!

Отож, за результатами голосування «ТОП-5 викладачів лісогосподарського факультету», **5-е місце** отримав Гойчук

Анатолій Федорович – завідувач кафедри біології лісу та мисливствознавства, лекції якого, на думку студентів, проходять завжди цікаво і весело. Приклади, які наводить професор при викладанні матеріалу, надовго залишаються у пам'яті студентів, нагадуючи, що сусідський фундамент за допомогою домового гриба і підвищеної вологості, здатен принести щастя та радість у ваш дім))).

Мало хто знає, але на нашому факультеті є людина, якій за словами декана, до 9-го дану трішки не вистачило грошей! **Четверте місце**, на думку студентства лісогосподарського факультету, гідний отримати заступник декана, кандидат с.-г. наук Соваков Олександр Вікторович – головний гітарист інституту за версією обох деканатів, людина тактовна і, безсумнівно, сучасна!

Одним із найдосвідченіших і улюблених викладачів для (як він любить їх називати) “льотчиків-зальотчиків” і їх “стюардес” є, безумовно, Маніта Олександр Григорович – кандидат с.-г. наук, доцент кафедри лісової таксації та лісовпорядкування. Його дотепність, простота і розуміння, з яким він ставиться до студентів, змушують шукати запасний аеродром лише тих молодих людей, аеродинамічні показники яких не досягли достатнього рівня на момент сесії! **3-є почесне місце** і бронза, згідно голосування, Ваша, Олександре Григоровичу!



Буває, що з деякими викладачами студенти знайомляться лише при досягненні якогось курсу і, хоч убий, не чули навіть його прізвища чи не бачили візуально... Так ось, з цим викладачем більшість майбутніх лісівників знайомиться чи не наступного дня після вступу. Самі студенти це пояснюють його харизмою і комунікабельністю, ми ж доповнюємо це ще одною рисою характеру – любов'ю до спорту! Всі вже здогадалися, що мова іде про професора кафедри лісовідновлення і лісорозведення, заслуженого футболіста інституту – **Маурера Віктора Мельхіоровича**! Саме завдяки йому і його тренерським настановам, а також волі до перемоги наші хлопці вкотре займають призові місця у спортивних змаганнях. **Друге заслужене місце** і любов серед студентів, згідно голосування «ТОП-5», по праву належить Вам!

Якщо з Віктором Мельхіоровичем студенти знайомляться чи не наступного дня, то із переможцем нашого опитування вони, хочеш того чи ні, познайомляться уже в перший! І пояснюється це дуже просто: він – декан факультету! Дотепний, цікавий, сучасний і, судячи по фото, дуже скромний!)) **Бала Олександр Петрович** – займає **1-е місце** і заслужене золото у голосуванні.

Отож, переможці голосування визначені, результати оприлюднені, декан задоволений перемогою, а ми, редакція газети, від імені студентів ще раз дякуємо усім викладачам за їхнє терпіння, цінні знання та емоції, які вони нам дарують якщо не кожної пари, то хоча б на період сесії! Здоров'я вам і наснаги!

М. Покозацька М2р., І. Проценко М2р.

Привіт із майбутнього

Іду тією ж вуличкою, якою ходив п'ять з половиною років на заняття і знаєте – нічого не змінилося... Молодь так само весело сміється як і 20 років тому... Дерева так само зеленіють, як останнього літа перед випуском... Навіть перший корпус того ж кольору, яким я його пам'ятаю... І все-таки – час пройшов...

Сьогодні – день зустрічі випускників 2013 року. Як давно це було... Здається, ще вчора ми, будучи студентами, ходили зранку на пари, ввечері прогулювалися парком, вдихаючи запах квітучої липи, а вночі, як це часто бувало, співали, веселилися і завдавали клопоту вахтерам... Хороші були дні... Але студентство промайнуло, залишивши за собою яскраві спогади і перший, по-справжньому цінний досвід для життя.

І от я стою перед першим корпусом! Рідним корпусом... Колись, ще у 2008 році, перед вступом, зайшовши сюди вперше, одразу зрозумів – я повинен тут вчитися... Не знаю як і чому, але це моє! Ніколи не жалів і жаліти не буду, що обрав саме цей ВУЗ, цей інститут і цей факультет! Багато чим завдячую і викладацькому складу, що старалися мене чомусь навчити, і друзям, яких тут зустрів! Безумовно, я кажу це так, тому що пройшов час і деякі негативні моменти забулися, але, як би там не було, перед собою я чесний! Пишаюся факультетом!

Сиджу на лавці, чекаю однокурсників. До речі, на тих самих лавах сиджу, на яких ми зранку чекали автобус до Дзвінкового. Сонні сиділи, але раді... От і я радий, згадуючи це. Хоча ніколи б не подумав, що той холодний ранок так може закарбуватися в пам'яті...

А студенти не зупиняючись бігають, кудись квапляться, щось обговорюють і ніби не помічають мене... Подумаєш, якийсь там сорокарічний чоловік сидить... А я ж був такий, як вони і так само не звертав уваги на випускників минулих років... От що значить молодість... Думав, що до закінчення університету ще далеко, а до зустрічей – ого-го... І тепер тут... На місці тих, кого не помічав... Але так і бути – життя, все-таки, не стоїть на місці.



Десь промайнуло знайоме обличчя. Не впізнаю одразу, але, придивившись, пригадую в ньому свого одногруппника. Змівся, трохи посивів... Хоча чому я дивуюся? Я ж теж не помолодшав... Он ще один іде! Ще один! Дівчата наші! Потрібно закруглятися з думками...

І все ж таки, до чого я вів? Дякую всім, хто докладав зусиль в ті роки для формування нас як особистостей, всім, хто вносив барви в наше студентське життя і навіть тим, хто ці барви згущував! Спасибі керівництву інституту і факультету! Дякую за прекрасний час і чудові спогади! Не забувайте нас! Не забувайте випуск 2013-го! Ми пишаємося своїм факультетом і сьогодні, як і 20 років тому, так само крикнемо «Магістри!» перед першим корпусом!..

Тепер маю бігти... Одногруппники чекають як-не-як! До зустрічі і з привітом Вам з 2033 року!

Випускник 2013 р.



Редакція газети:

Головний редактор: **Ігор Проценко**

Помічник редактора: **Станіслава Ковальська**

Дизайнер: **Олександр Мельник**

Помічник дизайнера: **Володимир Гуславський**

Кореспонденти: **Марина Покозацька, Єлизавета Півень, Станіслава Ковальська, Володимир Гуславський, Олександр Мельник**
 Газета виходить раз на місяць
 Наклад – 150 примірників
 Електронна версія газети на сайті:
forest.nauu.kiev.ua

